ПРОЕКТ
Совет сельского поселения «Чиндалей»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]______2023 года                                                                                  № __

с. Чиндалей

О внесении изменений в решение №38 от 25.06.2021
 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Чиндалей»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 19.1 Устава сельского поселения, на основании протеста 07-21б-2023 прокуратуры Дульдургинского района, Совет сельского поселения «Чиндалей» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1.4. Положения «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Чиндалей», что «Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Чиндалей», опубликовать на официальном сайте администрации Чиндалей.рф.

Глава сельского поселения                                             Б.И. Цыденов